
 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

KULTŪROS SKYRIUS 

 

DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016 M. VASARIO 25 D. 

SPRENDIMO NR. T-54 „DĖL ŠIAULIŲ KULTŪROS CENTRO TEIKIAMŲ 

ATLYGINTINŲ PASLAUGŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

NAUJOS REDAKCIJOS  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021 m. gruodžio 7 d.  

Šiauliai 
 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Sprendimo projekto tikslas yra pakeisti Šiaulių kultūros centro teikiamų atlygintinų paslaugų 

sąrašą, patvirtintą 2016 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. T-54 „Dėl Šiaulių kultūros centro teikiamų 

atlygintinų paslaugų sąrašo patvirtinimo“, ir išdėstyti jį nauja redakcija. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Šiaulių kultūros centro teikiamų atlygintinų paslaugų sąrašas (toliau – paslaugų sąrašas), yra 

patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. T-54 „Dėl 

Šiaulių kultūros centro teikiamų atlygintinų paslaugų sąrašo patvirtinimo“.  

Atsižvelgiant į Šiaulių kultūros centro vykdomas kultūrines, švietimo veiklas po pastato 

renovacijos, pakartotinai buvo peržiūrėtas ir pakeistas Šiaulių kultūros centro teikiamų atlygintinų 

paslaugų sąrašas ir parengtas sprendimo projektas. 

Atsižvelgiant į Finansų ir ekonomikos komiteto pastabas, teikiama nauja šio sprendimo 

projekto redakcija, kurioje atliktos šios korekcijos: pakeista paslaugų sąrašo antraštė, vietoje 

„Laikotarpis / kiekis“ įrašant „Mato vienetas“; antraštė „Kaina eurais“ papildyta žodžiu „procentais“; 

paslaugų sąrašo 10.2 eilutė papildyta žodžiu „šeimų“, 12.5 eilutė papildyta žodžiu „šeimos“; 12.1, 

12.2 ir 12.3 eilutėse nurodant paslaugų kainas, papildyta išnašų numeracija, įrašant 7-ąją išnašą; 12.5 

eilutėje 7-oji išnaša, nurodant paslaugos kainą, išbraukta. 

Paslaugų sąrašas papildytas nauju reprezentacinių patalpų nuomos įkainiu „Edukacijų 

patalpos“ (1.6 eilutė). 2021 m. įrengtos edukacijų patalpos, kurios tapo patrauklios užsakomiesiems 

Šiaulių kultūros centro edukaciniams užsiėmimams, studijų veiklai, taip pat sulaukiama užklausų dėl 

patalpų nuomos konferencijoms, seminarams organizuoti. 

2021 m. rugsėjo mėn. visuomenei buvo pristatytas modernizuotas Šiaulių centrinio parko 

estrados kompleksas. Šis kompleksas taps patraukliu ne tik Kultūros centro, bet ir kitų organizatorių 

rengiamų kultūros, švietimo, sporto ir kt. pramoginių renginių vieta, todėl siūloma įtraukti naują 

paslaugą „Šiaulių centrinio parko estrados komplekso nuoma“, išskaidant ją į „nekomercinis 

renginys“, „komercinis renginys“, „pasiruošimas renginiui“ (3.1, 3.2 ir 3.3 eilutės). Šių patalpų 

nuomos kaina apskaičiuota vadovaujantis Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2018 m. liepos 5 d. 

sprendimu Nr. T-248 (Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2020 m. gegužės 7 d. Nr. T-148 redakcija) 

„Šiaulių miesto savivaldybės švietimo, kultūros ir sporto biudžetinių ir viešųjų įstaigų, kurių 

savininkė yra Šiaulių miesto savivaldybė, teikiamų atlygintinų paslaugų kainos dydžio nustatymo 

metodika“.  

Teikiant scenos nuomos (su priežiūra), scenos montavimo ir demontavimo paslaugą, išryškėjo 

poreikis teikti tik scenos stogo nuomos (su priežiūra), scenos stogo montavimo ir demontavimo 

paslaugą. Šiai paslaugai siūloma taikyti įkainį 50 proc. mažesnį nei pilnos scenos nuomos kaina (9.2. 

punktas). Įvertinus rinkoje esančią tokių paslaugų pasiūlą ir taikomus įkainius Kultūros centro 

siūloma kaina yra konkurencinga. 

Siūloma įvesti naują paslaugą „Vaikų ir jaunimo kolektyvų nario mokestis“ su nuolaidų 

sistema ir nario mokesčio taikymo apibrėžimu. 

Vienas iš svarbių Šiaulių kultūros centro veiklos uždavinių – mėgėjų meno veiklos plėtojimas, 

kuris apima etninės kultūros puoselėjimą, meninių programų kūrimą ir vykdymą, neformalųjį 



 

 

2 

ugdymą, bendruomenės kultūrinių poreikių ugdymą bei tenkinimą. Mėgėjų meno vaikų ir jaunimo 

kolektyvai ruošia koncertines programas, su kuriomis pasirodo įvairiuose koncertuose, festivaliuose, 

konkursuose. Kolektyvų veiklai reikalingos lėšos (sceniniai kostiumai, muzikiniai įrašai, 

fonogramos, instrumentai, autobusų nuoma, renginių dalyvių nario mokesčiai ir t. t.).  

Šiaulių kultūros centre mėgėjų meno kolektyvų lankymas yra nemokamas, o pagrindinis jų 

finansavimo šaltinis – Šiaulių kultūros centro lėšos. Šiaulių kultūros centras suteikia patalpas 

repeticijoms, moka atlyginimą vadovams, padeda organizuoti kolektyvų kultūrinę, koncertinę, 

edukacinę veiklą, pagal galimybes numato lėšas koncertinėms kelionėms, kostiumų, instrumentų 

įsigijimui ir kt. Tačiau siekiant įgyvendinti visus kolektyvų veiklos ir neformalaus švietimo programų 

uždavinius, įstaigos skiriamo finansavimo nepakanka.  

Skaičiuojant įkainį, atsižvelgta į Lietuvoje egzistuojančią praktiką, kad didieji kultūros centrai 

(Rokiškio kultūros centras, Utenos kultūros centras, Jurbarko kultūros centras, Kretingalės kultūros 

centras, Visagino kultūros centras, Alytaus kultūros ir komunikacijos centras, Anykščių kultūros 

centras) yra įvedę vaikų ir jaunimo kolektyvų nario mokestį. Jis yra taikomas nuo 2014 metų ir yra 

skirstomas į grupes – užsiėmimai apmokestinami pagal kolektyvų pobūdį bei išskiriami į 

individualius užsiėmimus. Nario mokesčio dydis kultūros centruose yra nuo 2 Eur iki 25 Eur per 

mėnesį, priklausomai nuo vaikų ir jaunimo kolektyvo žanro pobūdžio. Dauguma kultūros centrų taiko 

nuolaidas, kurias siūlo taikyti ir Šiaulių kultūros centras.  

Siūloma vienam kolektyvo nariui įvesti tokius mokesčius: choreografijos studijai „Aušrelė“ – 

20 ir 10 Eur (12.1 eilutė), choreografijos studijai „Impresija“ – 10 Eur (12.2 eilutė), vokalo studijai 

„Rokoko“ – 15 Eur (13.3 eilutė). Nario mokesčio įkainis nustatytas, atsižvelgiant į panašaus pobūdžio 

studijų ir būrelių veiklų kainas, kolektyvų vykdytas ir planuojamas veiklų apimtis bei poreikius, 

kolektyvų vadovų rekomendacijas, kolektyvų narių tėvų nuomonę, gautą apklausos būdu. Teikiama 

ir nuolaidų sistema: 50 proc. „vaikui, lankančiam daugiau nei vieną Šiaulių kultūros centro kolektyvą, 

vienos šeimos antram ir paskesniam vaikui“, „vaikų globos namų auklėtiniui, globojamam, socialiai 

remtinam vaikui“.  

Numatytos nario mokesčio mažėjimo arba visai nemokėjimo sąlygos, kaip pvz.: „Nario 

mokestis mažėja arba visai nemokamas, jei vaikas pretenduoja gauti 15 eurų NVŠ krepšelį. Tokiu 

atveju iš numatyto nario mokesčio atimama gauto NVŠ krepšelio vertė. Teisę pretenduoti gauti 15 

eurų NVŠ krepšelį turi vaikas, kuris mokosi pagal pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programas. NVŠ lėšomis gali būti finansuojama tik viena vaiko pasirinkta NVŠ programa, pagal kurią 

vaikas mokosi Šiaulių miesto savivaldybėje. Tėvai, norintys vaikui gauti 15 eurų NVŠ krepšelį, 

sudaro su NVŠ teikėju mokymo sutartį.“, „Kolektyvo nario mokestis netaikomas, jei jis nelanko 

repeticijų dėl ligos, moksleivių vasaros atostogų metu, kolektyvo vadovo atostogų metu ir ligos atveju 

(jei niekas jo nepavaduoja), saviizoliacijos, karantino metu“. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. Pakeisti 

Šiaulių kultūros centro teikiamų atlygintinų paslaugų sąrašą ir išdėstyti jį nauja redakcija. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nenumatoma. Teigiamos pasekmės – patvirtinus 

pakeistą Šiaulių kultūros centro teikiamų atlygintinų paslaugų sąrašą, bus patenkinti paslaugų 

vartotojų poreikiai ir suteikta galimybė Šiaulių kultūros centrui gauti pajamas teikiant naujas 

atlygintinas paslaugas. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai.  

Nėra. Sprendimui įgyvendinti nereikės priimti papildomų teisės aktų. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.  

Sprendimui įgyvendinti lėšos nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.  

Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto nuostatos nėra. Pridedama antikorupcinio 

vertinimo pažyma. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas.  



 

 

3 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliktas, nes sprendimo projektu nėra 

numatoma reglamentuoti iki šiol nereglamentuotus santykius, ar iš esmės keisti teisinį 

reglamentavimą. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Kultūros skyrius. 

Sprendimo projekto iniciatorius – Šiaulių kultūros centro direktorė Deimantė Bačiulė tel. (8 41) 52 

16 43. Tiesioginis rengėjas – Kultūros skyriaus vyr. specialistė Edita Ramanauskienė, tel. (8 41) 

500 532. 

 

 

 

Skyriaus vedėja                                                             Daina Kinčinaitienė 


